
 

N° 48 Journal Officiel de la République Tunisienne — 28 mai 2020 Page 1137 

Par arrêté du ministre de la santé du 4 mai 
2020. 

Madame Sonia Belkhadem, administrateur de la santé publique, est chargée des fonctions de chef de service de finances et de budget à la sous-direction des affaires financières à la direction des affaires financières et de la comptabilité à l'hôpital «Aziza Othmana» de Tunis, à compter du 6 janvier 2020.  
 

Par arrêté du ministre de la santé du 4 mai 
2020. 

Monsieur Hosni Amri, administrateur de la santé publique, est chargé des fonctions de chef de service des rémunérations à la sous-direction des rémunérations à la direction des ressources humaines à l'hôpital «Habib Bourguiba» de Sfax, à compter du 4 septembre 2019.  
 
 

MINISTERE DE L'ENERGIE, DES  
MINES ET DE LA TRANSITION  
ENERGETIQUE 

 
Arrêté du ministre de l’énergie, des mines et 
de la transition énergétique du 28 mai 2020, 
fixant le niveau minimal de la puissance 
souscrite individuelle de l’autoconsommateur 
ou des autoconsommateurs ouvrant le droit 
de vente de l’électricité produite à partir des 
énergies renouvelables.  

Le ministre de l’énergie, des mines et de la 
transition énergétique, 

Vu la Constitution, 
Vu le décret-loi n° 62-8 du 3 avril 1962, portant 

création et organisation de la Société tunisienne de 
l’électricité et du gaz ratifié par la loi n° 62-16 du 24 mai 
1962, tel que modifié et complété par la loi n° 70-58 du 
2 décembre 1970 et la loi n° 96-27 du 1er avril 1996,  

Vu la loi n° 2015-12 du 11 mai 2015, relative à la 
production d'électricité à partir des énergies 
renouvelables, telle que modifiée et complétée par la loi 
n° 2019-47 du 29 mai 2019, relative à l'amélioration du 
climat de l'investissement, notamment son article 9, 

Vu le décret gouvernemental n° 2016-1123 du 24 
août 2016, fixant les conditions et les modalités de 
réalisation des projets de production et de vente 
d'électricité à partir des énergies renouvelables, tel que 
modifié et complété par le décret gouvernemental n° 
2020-105 du 25 février 2020, notamment son article 8, 

Vu le décret Présidentiel n° 2020-19 du 27 février 
2020, portant nomination du Chef du Gouvernement 
et de ses membres, 

Vu le décret gouvernemental n° 2020-183 du 28 
avril 2020, relatif à la création du ministère de 
l’énergie, des mines et de la transition énergétique et à 
la fixation de ses attributions et des structures qui 
relèvent de son autorité. 

Arrête : 
Article premier - Le niveau minimal de la 

puissance souscrite individuelle de 
l’autoconsommateur ou des autoconsommateurs, 
mentionné à l’article 9 de la loi n° 2015-12 du 11 mai 
2015 susvisée, est fixé à 1 MW. 

Art. 2 - Sont abrogées les dispositions de l’arrêté 
du ministre de l’énergie, des mines et de la transition 
énergétique du 15 mai 2020, fixant le niveau minimal 
de la puissance souscrite individuelle de 
l’autoconsommateur ou des autoconsommateurs 
ouvrant le droit de vente de l’électricité produite à 
partir des énergies renouvelables. 

Art. 3 - Le présent arrêté sera publié au Journal 
officiel de la République tunisienne. 

Tunis, le 28 mai 2020. 
Le ministre de l'énergie, des mines et de la 

transition énergétique 
Mongi Marzoug 

Vu 
Le Chef du Gouvernement 

Elyes Fakhfakh 
 
 

MINISTERE DES AFFAIRES SOCIALES 
 

Arrêté du ministre des affaires sociales du 22 
mai 2020, portant approbation de l’avenant  
n° 1 à la convention sectorielle des 
pharmaciens d'officine de détail conclue 
entre la Caisse nationale d'assurance maladie 
et le Syndicat des pharmaciens d'officine de 
Tunisie. 

 Le ministre des affaires sociales,  
Vu la Constitution, 
 Vu la loi n° 73-55 du 3 août 1973, organisant les 

professions pharmaceutiques, ensemble les textes qui 
l'ont modifiée ou complétée, notamment la loi n° 
2010-30 du 7 juin 2010, 


